



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง โทร ๐-๔๕๘๖-๖๖๕๕

ที่ อบ ๗๔๒๐๕/

วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงาน ผลการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านกลาง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ ๙๙๑/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๘ เรื่อง

แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านกลาง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี เพื่อดำเนินการจัดหาโดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านกลาง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดโครงการ เส้นที่ ๑ ซอยศิริจันทร์ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๔ เมตร หิน ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร ๒๙๖ ตารางเมตร เส้นที่ ๒ สายทางท้ายบ้าน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๓ เมตร หิน ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร ๖๙ ตารางเมตร เส้นที่ ๓ สายทางข้างหอรบถึงประปาหมู่บ้าน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๔ เมตร หิน ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร ๑๖๒ ตารางเมตร เส้นที่ ๔ สายทางแยกซ้ายมือจากถนนสายฝั่งตรงข้ามตลาด บ้านกลาง หมู่ที่ ๑๕ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๘ เมตร หิน ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร ๑๗๔ ตารางเมตร (ตามแบบเลขที่ ทถ-๒-๒๐๖ และ อบ.กลาง กำหนด) งบประมาณ ๔๖๒,๖๐๐.- บาท (สี่แสนหกหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน) เพื่อดำเนินการจัดหาโดยวิธีเฉพาะเจาะจง กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว ๔๗๑,๕๘๐.๙๕ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยแปดสิบบาทเก้าสิบห้าสตางค์) ราคากลางงานก่อสร้างมีอายุเพียง ๓๐ วัน งบประมาณและการจ่ายเงิน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี จะจ่ายค่าจ้างเต็มจำนวนมูลค่าจ้างตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานทั้งหมดแล้วเสร็จ และคณะกรรมการได้ตรวจรับเรียบร้อยแล้ว จำนวน ๑ งวด เป็นงวดสุดท้าย กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงาน ภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายวีรภัทร ผ่านเสนา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

ประธานกรรมการ

/-ลงชื่อ...

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายธนวัฒน์ เตชปณสวัสดิ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายรัชฎา บุญจุล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

-เพื่อโปรดพิจารณา

เพ็ญภาส.

(นางสาวเปมิภา สมบัติหลาย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

- ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ศิริกมล

(นางวาสนา พลจันดรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

พิจารณาแล้ว

☐ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(นายรักษชาติ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ อบต.กลาง กำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2568

ปริมาณงาน

เส้นที่ 1 ขอยศิริจันทร์ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 74 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร 296 ตารางเมตร เส้นที่ 2 สายทางท้ายบ้าน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 23 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร 69 ตารางเมตร เส้นที่ 3 สายทางข้างหอถังประปาหมู่บ้าน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 54 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร 162 ตารางเมตร เส้นที่ 4 สายทางแยกซ้ายมือจากถนนสายฝั่งตรงข้ามตลาด บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 58 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ผิวจราจร 174 ตารางเมตร (ตามแบบเลขที่ ทล-2-206 และ อบต.กลาง กำหนด)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	345,683.15	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
2	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642	
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	471,580.95	
	คิดเป็นราคากลาง	471,580.95	
	(สีแดงเจ็ดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยแปดสิบบาทเก้าสิบห้าสตางค์)		

ระยะทางดำเนินการ 0.209 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,256,368.20 บาท

พื้นที่ทั้งหมด	701.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	672.73	บาท / ตร.ม.

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ 991/2568 ลงวันที่ 18 สิงหาคม 2568 เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี นั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคา

ก่อสร้างนี้เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายวิรัตน์ ผ่องแผ้ว)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

ลงชื่อ กรรมการ

(นายธนวัฒน์ เชนบุญสวัสดิ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายรัชฎา บุญจุล)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

☒ ครอบอนุมัติ☐ ไม่ครอบอนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวจิตติรัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นายรัชชาติ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกลาง หมู่ที่ 15 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ อบต.กลาง กำหนด

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานถมดินเสริมคันทาง							
1.1	งานดินถมคันทาง พร้อมบดทับ	ลบ.ม.		121.02	-	1.3642	165.10	-
2	งานดิน							
2.1	งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.76	-	1.3642	2.40	-
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	910.00	1.76	1,601.60	1.3642	2.40	2,184.90
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
3.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	35.05	478.02	16,754.60	1.3642	652.11	22,856.63
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	701.00	406.64	285,054.64	1.3642	554.74	388,871.54
4.2	งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	10.00	172.54	1,725.40	1.3642	235.38	2,353.79
4.3	งานรอยต่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	54.00	127.53	6,886.62	1.3642	173.98	9,394.73
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	41.80	805.27	33,660.29	1.3642	1,098.55	45,919.37
รวมค่าก่อสร้าง								471,580.96

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

345,683.15

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ